Filter-Regelventil LFR, LFRS
LFR-D_DE |  | 07.03.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/03
LFR-D_DE |  | 07.03.2025
Filter-Regelventil LFR, LFRS
Merkmale
Auf einen Blick
Filter- und Reglerfunktion platzsparend in einem Gerät.

LFR-D_DE |  | 07.03.2025
Filter-Regelventil LFR, LFRS
Bestellangaben
Druckregelbereich 0,5 ... 12 bar, Drehknopf mit Arretierung, Anschlussplatten mit Gewindeanschluss, mit Manometer, Außenskala in bar, Innenskala in psi
Baugröße Kondensatab-
lass
Pneumatischer
Anschluss 1
Filterfeinheit Normalnenn-
durchfluss
(normalisiert
nach DIN
1343)
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Maxi vollautoma-
tisch
G1/2 5 µm 7.500 l/min 1.370 g 186494 LFR-1/2-D-5M-MAXI-A
40 µm 9.400 l/min 186492 LFR-1/2-D-MAXI-A
G3/4 5 µm 7.600 l/min 162732 LFR-3/4-D-5M-MAXI-A
40 µm 9.700 l/min 159636 LFR-3/4-D-MAXI-A
G1 5 µm 8.000 l/min 1.470 g 162733 LFR-1-D-5M-MAXI-A
40 µm 10.000 l/min 159637 LFR-1-D-MAXI-A
manuell dre-
hend
G1/2 5 µm 7.500 l/min 1.370 g 186491 LFR-1/2-D-5M-MAXI
40 µm 9.400 l/min 186489 LFR-1/2-D-MAXI
G3/4 5 µm 7.600 l/min 162724 LFR-3/4-D-5M-MAXI
40 µm 9.700 l/min 159632 LFR-3/4-D-MAXI
G1 5 µm 8.000 l/min 1.470 g 162725 LFR-1-D-5M-MAXI
40 µm 10.000 l/min 159633 LFR-1-D-MAXI
Midi vollautoma-
tisch
G1/4 5 µm 1.600 l/min 900 g 186486 LFR-1/4-D-5M-MIDI-A
40 µm 2.000 l/min 920 g 186484 LFR-1/4-D-MIDI-A
G3/8 5 µm 2.400 l/min 900 g 162729 LFR-3/8-D-5M-MIDI-A
40 µm 3.100 l/min 920 g 159583 LFR-3/8-D-MIDI-A
G1/2 5 µm 2.600 l/min 900 g 162730 LFR-1/2-D-5M-MIDI-A
40 µm 3.400 l/min 920 g 159585 LFR-1/2-D-MIDI-A
G3/4 5 µm 2.600 l/min 900 g 162731 LFR-3/4-D-5M-MIDI-A
40 µm 3.400 l/min 920 g 162685 LFR-3/4-D-MIDI-A
manuell dre-
hend
G1/4 5 µm 1.600 l/min 900 g 186483 LFR-1/4-D-5M-MIDI
40 µm 2.000 l/min 920 g 186481 LFR-1/4-D-MIDI
G3/8 5 µm 2.400 l/min 900 g 162721 LFR-3/8-D-5M-MIDI
40 µm 3.100 l/min 920 g 159582 LFR-3/8-D-MIDI
G1/2 5 µm 2.600 l/min 900 g 162722 LFR-1/2-D-5M-MIDI
40 µm 3.400 l/min 920 g 159584 LFR-1/2-D-MIDI
G3/4 5 µm 2.600 l/min 900 g 162723 LFR-3/4-D-5M-MIDI
40 µm 3.400 l/min 920 g 162683 LFR-3/4-D-MIDI
Mini vollautoma-
tisch
G1/8 5 µm 650 l/min 460 g 162726 LFR-1/8-D-5M-MINI-A
40 µm 750 l/min 159634 LFR-1/8-D-MINI-A
G1/4 5 µm 1.200 l/min 162727 LFR-1/4-D-5M-MINI-A
40 µm 1.400 l/min 159635 LFR-1/4-D-MINI-A
G3/8 5 µm 1.350 l/min 162728 LFR-3/8-D-5M-MINI-A
40 µm 1.600 l/min 162684 LFR-3/8-D-MINI-A
manuell dre-
hend
G1/8 5 µm 650 l/min 162718 LFR-1/8-D-5M-MINI
40 µm 750 l/min 159630 LFR-1/8-D-MINI
G1/4 5 µm 1.200 l/min 162719 LFR-1/4-D-5M-MINI
40 µm 1.400 l/min 159631 LFR-1/4-D-MINI
G3/8 5 µm 1.350 l/min 162720 LFR-3/8-D-5M-MINI
40 µm 1.600 l/min 162682 LFR-3/8-D-MINI
Druckregelbereich 0,5 ... 12 bar, Drehknopf mit Arretierung, Anschlussplatten mit Gewindeanschluss, ohne Manometer
Baugröße Kondensatab-

LFR-D_DE |  | 07.03.2025
Filter-Regelventil LFR, LFRS
Bestellangaben
Druckregelbereich 0,5 ... 12 bar, Drehknopf mit Arretierung, Anschlussplatten mit Gewindeanschluss, ohne Manometer
Baugröße Kondensatab-
lass
Pneumatischer
Anschluss 1
Filterfeinheit Normalnenn-
durchfluss
(normalisiert
nach DIN
1343)
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Maxi manuell dre-
hend
G1/2 40 µm 9.400 l/min 1.300 g 186490 LFR-1/2-D-O-MAXI
G3/4 5 µm 7.600 l/min 1.370 g 192618 LFR-3/4-D-5M-O-MAXI
40 µm 9.700 l/min 1.300 g 162692 LFR-3/4-D-O-MAXI
G1 5 µm 6.000 l/min 1.600 g 192383 LFR-1-D-5M-O-DI-MAXI
8.000 l/min 1.470 g 192619 LFR-1-D-5M-O-MAXI
40 µm 10.000 l/min 1.400 g 162693 LFR-1-D-O-MAXI
Midi vollautoma-
tisch
G1/4 5 µm 1.600 l/min 900 g 192623 LFR-1/4-D-5M-O-MIDI-A
40 µm 2.000 l/min 830 g 186485 LFR-1/4-D-O-MIDI-A
G3/8 5 µm 2.400 l/min 900 g 192624 LFR-3/8-D-5M-O-MIDI-A
40 µm 3.100 l/min 830 g 162697 LFR-3/8-D-O-MIDI-A
G1/2 5 µm 2.600 l/min 900 g 192625 LFR-1/2-D-5M-O-MIDI-A
40 µm 3.400 l/min 830 g 162698 LFR-1/2-D-O-MIDI-A
G3/4 5 µm 2.600 l/min 900 g 192626 LFR-3/4-D-5M-O-MIDI-A
40 µm 3.400 l/min 830 g 162699 LFR-3/4-D-O-MIDI-A
manuell dre-
hend
G1/4 5 µm 1.600 l/min 900 g 192613 LFR-1/4-D-5M-O-MIDI
40 µm 2.000 l/min 830 g 186482 LFR-1/4-D-O-MIDI
G3/8 5 µm 2.400 l/min 900 g 192614 LFR-3/8-D-5M-O-MIDI
40 µm 3.100 l/min 830 g 162689 LFR-3/8-D-O-MIDI
G1/2 5 µm 2.600 l/min 900 g 192615 LFR-1/2-D-5M-O-MIDI
40 µm 3.400 l/min 830 g 162690 LFR-1/2-D-O-MIDI
G3/4 5 µm 2.600 l/min 900 g 192616 LFR-3/4-D-5M-O-MIDI
40 µm 3.400 l/min 830 g 162691 LFR-3/4-D-O-MIDI
Mini vollautoma-
tisch
G1/8 5 µm 650 l/min 460 g 192620 LFR-1/8-D-5M-O-MINI-A
40 µm 750 l/min 410 g 162694 LFR-1/8-D-O-MINI-A
G1/4 5 µm 1.200 l/min 460 g 192621 LFR-1/4-D-5M-O-MINI-A
40 µm 1.400 l/min 410 g 162695 LFR-1/4-D-O-MINI-A
G3/8 5 µm 1.350 l/min 460 g 192622 LFR-3/8-D-5M-O-MINI-A
40 µm 1.600 l/min 410 g 162696 LFR-3/8-D-O-MINI-A
manuell dre-
hend
G1/8 5 µm 650 l/min 460 g 192610 LFR-1/8-D-5M-O-MINI
40 µm 750 l/min 410 g 162686 LFR-1/8-D-O-MINI
G1/4 5 µm 1.200 l/min 460 g 192611 LFR-1/4-D-5M-O-MINI
40 µm 1.400 l/min 410 g 162687 LFR-1/4-D-O-MINI
G3/8 5 µm 1.350 l/min 460 g 192612 LFR-3/8-D-5M-O-MINI
40 µm 1.600 l/min 410 g 162688 LFR-3/8-D-O-MINI
Druckregelbereich 0,5 ... 7 bar, Drehknopf mit Arretierung, Anschlussplatten mit Gewindeanschluss, mit Manometer, Außenskala in bar, Innenskala in psi
Baugröße Kondensatab-

LFR-D_DE |  | 07.03.2025
Filter-Regelventil LFR, LFRS
Bestellangaben
Druckregelbereich 0,5 ... 7 bar, Drehknopf mit Arretierung, Anschlussplatten mit Gewindeanschluss, mit Manometer, Außenskala in bar, Innenskala in psi
Baugröße Kondensatab-
lass
Pneumatischer
Anschluss 1
Filterfeinheit Normalnenn-
durchfluss
(normalisiert
nach DIN
1343)
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Mini vollautoma-
tisch
G1/4 40 µm 1.500 l/min 460 g 162711 LFR-1/4-D-7-MINI-A
G3/8 1.700 l/min 162712 LFR-3/8-D-7-MINI-A
manuell dre-
hend
G1/8 900 l/min 162702 LFR-1/8-D-7-MINI
G1/4 1.500 l/min 162703 LFR-1/4-D-7-MINI
G3/8 1.700 l/min 162704 LFR-3/8-D-7-MINI
Druckregelbereich 0,5 ... 7 bar, Drehknopf mit Arretierung, Anschlussplatten mit Gewindeanschluss, ohne Manometer
Baugröße Kondensatab-
lass
Pneumatischer
Anschluss 1
Filterfeinheit Normalnenn-
durchfluss
(normalisiert
nach DIN
1343)
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Maxi vollautoma-
tisch
G1/2 40 µm 9.500 l/min 1.370 g 192607 LFR-1/2-D-7-O-MAXI-A
G3/4 10.000 l/min 192608 LFR-3/4-D-7-O-MAXI-A
G1 11.000 l/min 1.470 g 192609 LFR-1-D-7-O-MAXI-A
manuell dre-
hend
G1/2 9.500 l/min 1.370 g 192597 LFR-1/2-D-7-O-MAXI
G3/4 10.000 l/min 192598 LFR-3/4-D-7-O-MAXI
G1 11.000 l/min 1.470 g 192599 LFR-1-D-7-O-MAXI
Midi vollautoma-
tisch
G1/4 2.100 l/min 900 g 192603 LFR-1/4-D-7-O-MIDI-A
G3/8 3.200 l/min 192604 LFR-3/8-D-7-O-MIDI-A
G1/2 3.900 l/min 192605 LFR-1/2-D-7-O-MIDI-A
G3/4 4.000 l/min 192606 LFR-3/4-D-7-O-MIDI-A
manuell dre-
hend
G1/4 2.100 l/min 192593 LFR-1/4-D-7-O-MIDI
G3/8 3.200 l/min 192594 LFR-3/8-D-7-O-MIDI
G1/2 3.900 l/min 192595 LFR-1/2-D-7-O-MIDI
G3/4 4.000 l/min 192596 LFR-3/4-D-7-O-MIDI
Mini vollautoma-
tisch
G1/8 900 l/min 460 g 192600 LFR-1/8-D-7-O-MINI-A
G1/4 1.500 l/min 192601 LFR-1/4-D-7-O-MINI-A
G3/8 1.700 l/min 192602 LFR-3/8-D-7-O-MINI-A
manuell dre-
hend
G1/8 900 l/min 192590 LFR-1/8-D-7-O-MINI
G1/4 1.500 l/min 192591 LFR-1/4-D-7-O-MINI
G3/8 1.700 l/min 192592 LFR-3/8-D-7-O-MINI
Druckregelbereich 0,5 ... 12 bar, direktgesteuertes Membranregelventil mit integrierter Rückstromfunktion, Drehknopf mit Arretierung, Anschlussplatten mit Ge-
windeanschluss, mit Manometer, Außenskala in bar, Innenskala in psi

LFR-D_DE |  | 07.03.2025
Filter-Regelventil LFR, LFRS
Bestellangaben
Druckregelbereich 0,5 ... 12 bar, direktgesteuertes Membranregelventil mit integrierter Rückstromfunktion, Drehknopf mit Arretierung, Anschlussplatten mit Ge-
windeanschluss, ohne Manometer
Baugröße Kondensatab-
lass
Pneumatischer
Anschluss 1
Filterfeinheit Normalnenn-
durchfluss
(normalisiert
nach DIN
1343)
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Maxi vollautoma-
tisch
G1/2 5 µm 4.000 l/min 1.600 g 192389 LFR-1/2-D-5M-O-DI-MAXI-A
40 µm 4.500 l/min 192387 LFR-1/2-D-O-DI-MAXI-A
G3/4 5 µm 5.800 l/min 192395 LFR-3/4-D-5M-O-DI-MAXI-A
40 µm 6.800 l/min 192393 LFR-3/4-D-O-DI-MAXI-A
G1 5 µm 6.000 l/min 192401 LFR-1-D-5M-O-DI-MAXI-A
40 µm 7.000 l/min 192399 LFR-1-D-O-DI-MAXI-A
manuell dre-
hend
G1/2 5 µm 4.000 l/min 192371 LFR-1/2-D-5M-O-DI-MAXI
40 µm 4.500 l/min 192369 LFR-1/2-D-O-DI-MAXI
G3/4 5 µm 5.800 l/min 192377 LFR-3/4-D-5M-O-DI-MAXI
40 µm 6.800 l/min 192375 LFR-3/4-D-O-DI-MAXI
G1 5 µm 6.000 l/min 192383 LFR-1-D-5M-O-DI-MAXI
40 µm 7.000 l/min 192381 LFR-1-D-O-DI-MAXI
Druckregelbereich 0,5 ... 7 bar, direktgesteuertes Membranregelventil mit integrierter Rückstromfunktion, Drehknopf mit Arretierung, Anschlussplatten mit Ge-
windeanschluss, mit Manometer, Außenskala in bar, Innenskala in psi
Baugröße Kondensatab-
lass
Pneumatischer
Anschluss 1
Filterfeinheit Normalnenn-
durchfluss
(normalisiert
nach DIN
1343)
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Maxi vollautoma-
tisch
G1/2 40 µm 7.600 l/min 1.670 g 192390 LFR-1/2-D-7-DI-MAXI-A
G3/4 7.700 l/min 192396 LFR-3/4-D-7-DI-MAXI-A
G1 7.800 l/min 192402 LFR-1-D-7-DI-MAXI-A
manuell dre-
hend
G1/2 7.600 l/min 192372 LFR-1/2-D-7-DI-MAXI
G3/4 7.700 l/min 192378 LFR-3/4-D-7-DI-MAXI
G1 7.800 l/min 192384 LFR-1-D-7-DI-MAXI
Druckregelbereich 0,5 ... 7 bar, direktgesteuertes Membranregelventil mit integrierter Rückstromfunktion, Drehknopf mit Arretierung, Anschlussplatten mit Ge-
windeanschluss, ohne Manometer
Baugröße Kondensatab-
lass
Pneumatischer
Anschluss 1
Filterfeinheit Normalnenn-
durchfluss
(normalisiert
nach DIN
1343)
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Maxi vollautoma-
tisch
G1/2 40 µm 7.600 l/min 1.600 g 192391 LFR-1/2-D-7-O-DI-MAXI-A
G3/4 7.700 l/min 192397 LFR-3/4-D-7-O-DI-MAXI-A
manuell dre-

LFR-D_DE |  | 07.03.2025
Filter-Regelventil LFR, LFRS
Bestellangaben
Druckregelbereich 0,5 ... 12 bar, Drehknopf mit integriertem Schloss, Anschlussplatten mit Gewindeanschluss, mit Manometer, Außenskala in bar, Innenskala in
psi
Baugröße Kondensatab-
lass
Pneumatischer
Anschluss 1
Filterfeinheit Normalnenn-
durchfluss
(normalisiert
nach DIN
1343)
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Mini manuell dre-
hend
G1/4 40 µm 1.400 l/min 560 g 194708 LFRS-1/4-D-MINI
Druckregelbereich 0,5 ... 7 bar, Drehknopf mit integriertem Schloss, Anschlussplatten mit Gewindeanschluss, mit Manometer, Außenskala in bar, Innenskala in
psi
Baugröße Kondensatab-
lass
Pneumatischer
Anschluss 1
Filterfeinheit Normalnenn-
durchfluss
(normalisiert
nach DIN
1343)
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Midi vollautoma-
tisch
G1/2 40 µm 3.900 l/min 1.140 g 194762 LFRS-1/2-D-7-MIDI-A
manuell dre-
hend
194760 LFRS-1/2-D-7-MIDI
Mini vollautoma-
tisch
G1/4 1.500 l/min 560 g 194714 LFRS-1/4-D-7-MINI-A
manuell dre-
hend
194712 LFRS-1/4-D-7-MINI
152025/03 www.festo.com/catalogue/...
LFR-D_DE |  | 07.03.2025
Filter-Regelventil LFR, LFRS
Peripherieübersicht